
 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      

Fone: 42-3521-1200    e-mail: pmuva@uniaodavitoria.pr.gov.br 
CNPJ 75.967.760/0001-71     

Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

PORTARIA Nº 1330/2019 
 

 

 

HILTON SANTIN ROVEDA, Prefeito Municipal de União da Vitória, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições. 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 

 
Art. 1º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, vem por meio deste 

informar os estudantes beneficiados com a CONCESSÃO DE BOLSA DE 
ESTUDOS através do PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL UNIVERSIDADE DA 
PREFEITURA, referente ao recolhimento de ISS conforme a Lei Municipal nº 4448 
de 18 de novembro de 2014 e Decretos nº 391/2014 e 426/2014. Segue abaixo o 
nome, curso e porcentagem que cada estudante recebeu: 
 

RESULTADO DAS BOLSAS DE ESTUDOS ATRAVÉS DO 
PROGRAMA DE INCLUSÃO SOCIAL UNIVERSIDADE DA PREFEITURA, 

CENTRO UNIVERSITÁRIO  VALE DO IGUAÇU – UNIGUAÇU, REFERENTE AO 1° 
SEMESTRE DE 2019 

 

NOME CPF CURSO PORC 

ADRIANO ISMAEL PEDROLO 094.158.699-50 ENG. DE PRODUÇÃO 50% 

ALDRI GRAZIELE DA COSTA 095.702.909-86 ED. FISICA 50% 

ALINE MAURA DE OLIVEIRA SCHUERSOVSKI 056.746.069-00 ED. FISICA 50% 

ALINE ROCHA DE SOUZA 125.057.749-78 PSICOLOGIA 50% 

AMANDA COMERLATO  084.188.079-46 BIOMEDICINA 50% 

AMANDA GOYA 113.031.179-16 MED. VETERINÁRIA 50% 

AMAURI ADÃO SOARES DOS SANTOS 061.377.969-06 AGRONOMIA 50% 

ANA CRISTINE WEBER FALCÃO 089.778.779-03 DIREITO 50% 

ANA JULIA SCHEID 106.841.019-12 BIOMEDICINA 50% 

ANA LUIZA J. PALMIRO 076.052.779-82 ED. FISICA 50% 

ANA LUIZA KOCHARI DOS SANTOS 009.617.989-98 ENFERMAGEM 50% 

ANA PAULA CORREA 076.088.399-88 PSICOLOGIA 50% 

ANA PAULA DE FÁTIMA VERÍSSIMO 056.121.719-00 BIOMEDICINA 50% 

ANA PAULA MACHADO DOS SANTOS 012.980.909-89 NUTRIÇÃO 50% 

ANDRÉ EMANUEL DE BRITO SHUSTER 096.042.699-09 AGRONOMIA 50% 

ANDRIESA DEMBINSKI 087.101.289-80 DIREITO 50% 

BIANCA BRAUN CALDAS 084.715.049-60 BIOMEDICINA 50% 

BIANCA CAROLINA MARUNHAK 060.820.439-01 ENFERMAGEM 50% 

BIANCA RAMOS DA SILVA 107.863.449-11 PSICOLOGIA 50% 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      

Fone: 42-3521-1200    e-mail: pmuva@uniaodavitoria.pr.gov.br 
CNPJ 75.967.760/0001-71     

Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

BRAYAN FERNANDO S. SANTNA 067.398.409-54 ARQUITETURA E UR 50% 

BRENDA CARNEIRO SUSKO 113.974.199-38 MED. VETERINÁRIA 50% 

BRUNA EMANUELLY BOESING 111.329.929-07 DIREITO 50% 

BRUNO MICHEL PADILHA 081.117.329-10 ED. FISICA 50% 

CAMILLE GUTOVSKI 096.376.269-99 BIOMEDICINA 50% 

CARLA VANESSA DE MOURA 070.603.719-74 ADMINISTRAÇÃO 50% 

CAROLINE CECHIN 098.001.039-02 ED. FISICA 50% 

CAROLINE DOMINGUES CARDOSO 103.805.839-25 ADMINISTRAÇÃO 50% 

CINDY ALESSANDRA DE CAMPOS 125.550.839-60 ARQUIT. URBANISMO 50% 

CRISLEY  DAUBERMANN 089.227.259-74 ARQ. E URBANISMO 50% 

DANIEL ANDRE DE SOUZA 104.424.429-12 ARQ. E URBANISMO 50% 

DANIELA DE OLIVEIRA 072.820.579-31 PSICOLOGIA 50% 

DANIELA MARIZA SANDERS 093.161.909-24 FARMACIA 50% 

DAVID VALDECIR DE ANDRADE 095.952.169-09 ED. FISICA 50% 

EDILMARA CASEMIRSKI BUENO 066.716.469-37 DIREITO 50% 

EDUARDO FELIPE WOWCZUK 106.601.069-22 ARQUIT. URBANISMO 50% 

EDUARDO GUSTAVO GHIDINI FERREIRA 078.231.999-80 ENG. CIVIL 50% 

EDUARDO LEÃO BARBOSA 047.365.639-66 ENG.MECANICA 50% 

ELIDA RIBEIRO 044.730.749-51 ENFERMAGEM 50% 

ELISANE VARGAS MACHADO 126.159.509-24 PSICOLOGIA 50% 

ELIZIA LIPKA 059.742.349-01 FISIOTERAPIA 50% 

ELLEN SABRINA FERREIRA 109.018.349-63 PSICOLOGIA 50% 

EMANOELA VAZ 108.535.419-90 DIREITO 50% 

EMANUELI BUENO DA ROCHA 123.439.539-88 DIREITO 50% 

EMERSON KUVALLUK 130.735.899-37 BIOMEDICINA 50% 

EMILIANE APARECIDA FIDELIS 043.628.899-06 ENFERMAGEM 50% 

ERIK FERNANDO VISENTIN 054.621.529-00 BIOMEDICINA 50% 

EVELYN COLLITA 098.738.579-82 BIOMEDICINA 50% 

FABIANA CAROLINE ABILHOA 115.495.559-10 PSICOLOGIA 50% 

FELIPE ALVES DE MORAIS 097.109.729-10 ADMINISTRAÇÃO 50% 

GABRIEL LIMA PEREIRA 112.070.719-60 ADMINISTRAÇÃO 50% 

GABRIELE TEREZINHA TEIXEIRA 071.994.009-50 DIREITO 50% 

GABRIELI TREUK 108.710.059-30 ARQUIT. URBANISMO 50% 

GABRIELLI SOFIA ALMEIDA CORRÊA 107.127.749-98 FARMACIA 50% 

GEORGIA TREML 081.879.099-78 FISIOTERAPIA 50% 

GILVAN MATEUS DE MORAES 010.736.192-8 ENG. CIVIL 50% 

GISLAINE CORDEIRO 091.499.389-59 AGRONOMIA 50% 

GRAZIELE DE CAMPOS 069.081.429-14 ENFERMAGEM 50% 

GUILHERME HENRIQUE TEIXEIRA 100.954.429-28 AGRONOMIA 50% 

GUILHERME LINDOLFO SCHEID 064.217.739-23 ENG. CIVIL 50% 

GUILHERME OLIVEIRA  DE LIMA 123.343.529-93 MED. VETERINÁRIA 50% 

IGOR LEANDRO DA SILVA 117.317.819-89 ADMINISTRAÇÃO 50% 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      

Fone: 42-3521-1200    e-mail: pmuva@uniaodavitoria.pr.gov.br 
CNPJ 75.967.760/0001-71     

Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

ISABELLY SUENEM FELTZ 124.343.939-42 DIREITO 50% 

JADIE VICTORIS ABRÃO BRAGA MIKULSKI 115.012.109-20 DIREITO 50% 

JAQUELINE GRACIANO WENGEZYN 103.496.979-06 ARQUIT. URBANISMO 50% 

JAQUELINE MEDEIROS MATTOS 125.082.599-77 PSICOLOGIA 50% 

JAQUELINE WENNINGKAMP 108.429.659-31 PSICOLOGIA 50% 

JÉSSICA PFLEGER 085.204.359-71 BIOMEDICINA 50% 

JOÃO LUCAS TREUK 119.792.929-06 SIST.DE INFORMA 50% 

JOÃO LUIS DE PAULA NETO 076.339.029-14 ADMINISTRAÇÃO 50% 

JONAS MOTTA TRIZOTE 105.636.739-31 ENG.ELETRICA 50% 

JONATHAN FUHR GOMES DE SOUZA 110.267.789-21 ENG. CIVIL 50% 

JONATHAN LUCAS DE PAULA 120.684.809-05 ENG. CIVIL 50% 

JOSÉ DENILSON AZEVEDO GUIMARÃES 096.260.679-00 DIREITO 50% 

JOVANA CRISTINA CAMILO 036.214.879-13 MED. VETERINÁRIA 50% 

JULIA CAROLINA FERNANDES CHELEPA 121.455.989-10 ENGENHARIA CIVIL 50% 

JULIANA NEVES DE ALMEIDA 100.182.279-02 MED. VETERINÁRIA 50% 

KARINA PRISCILA PORTES 064.098.379-09 AGRONOMIA 50% 

KATHLEEN RAÍSSA DE ALMEIDA 115.272.559-99 DIREITO 50% 

KETLYN BEATRIZ ADACHESKI 090.794.029-31 DIREITO 50% 

LAIZA ANGELICA KOGUTA 114.162.969-05 PSICOLOGIA 50% 

LARISSA SANTOS ROSA 106.592.709-60 DIREITO 50% 

LARISSA SETEMBRINO DA LUZ 087.136.219-80 FISIOTERAPIA 50% 

LEANDRO AUGUSTO GODOY 061.493.589-09 AGRONOMIA 50% 

LEONARDO FIGUEIRA SOUZA 086.463.549-46 ENG. DE PRODUÇÃO 50% 

LETICIA COMERLATTO WOSKI 096.090.439-50 BIOMEDICINA 50% 

LETICIA GABRIELA WIECZORKOSKI BATISTA 109.049.879-90 ADMINISTRAÇÃO 50% 

LETICIA VOLANICK ALVES 107.924.279-12 FARMACIA 50% 

LUAN KAUE NASCIMENTO MAYER 119.174.249-06 ENG. DE PRODUÇÃO 50% 

LUANA TALITA RODRIGUES 111.465.029-31 ARQUIT. URBANISMO 50% 

LUCAS GABRIEL NEREZ DE SOUZA 103.863.189-05 DIREITO 50% 

LUCIANE BRACIAK 055.960.499-80 ENFERMAGEM 50% 

LUIS HENRIQUE DA SILVA 046.337.991-85 ENFERMAGEM 50% 

MARCELA ALEIXA DA COSTA 009.366.559-84 MED. VETERINARIA 50% 

MARIA EDUARDA PINTRO 117.431.699-30 DIREITO 50% 

MARIA GABRIELA DELLA JACOMA 084.825.319-13 PSICOLOGIA 50% 

MARIA ILIONE CHECHELAK LEHER ARAUJO 054.618.939-37 ARQ. E URBANISMO 50% 

MARINA DONATO WISNIEWSKI 085.999.379-52 ADMINISTRAÇÃO 50% 

MARINALVA DONATO DOS SANTOS 647.546.505-49 ENFERMAGEM 50% 

MATEUS CARDOSO 105.423.729-83 SIST. INFORMAÇÕES 50% 

MICHELLY HERRERA PEDREIRA 110.303.549-52 PSICOLOGIA 50% 

MILENA BORILLE PIRES 111.573.339-74 FISIOTERAPIA 50% 

NATALIA DOS SANTOS SILVA 453.250698-02 MED. VETERINÁRIA 50% 

NATALIA MORITZ ALFONSO 114.161.899-09 DIREITO 50% 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      

Fone: 42-3521-1200    e-mail: pmuva@uniaodavitoria.pr.gov.br 
CNPJ 75.967.760/0001-71     

Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

NATHALY RAMOS STEFANES 123.038.639-45 FISIOTERAPIA 50% 

OTÁVIO CICERO MACEDO KRULJAC 048.511.569-79 ED. FISICA 50% 

PAMELA CAROL SETEMBRINO DA LUZ 091.088.969-41 NUTRIÇÃO 50% 

PAMELA FERNANDA NOGUEIRA 113.115.109-74 PSICOLOGIA 50% 

PAOLA ALESSANDRA NOGUEIRA 098.351.669-35 PSICOLOGIA 50% 

PATRICIA DAIANA BARBOSA 101.537.479-61 ADMINISTRAÇÃO 50% 

PATRICIA STEIGENBERGER 047.255.949-46 MED. VETERINÁRIA 50% 

PATRIK RIBEIRO ALVES 085.390.869-99 ADMINISTRAÇÃO 50% 

PEDRO FRANCISCO MAKIOLKE 069.714.729-00 FARMACIA 50% 

RAFAEL STREGE SIMOES 053.470.959-11 ENG. DE PRODUÇÃO 50% 

RAFAELA LUIZA SANDERS 093.161.899-18 FARMÁCIA 50% 

RAYANE DA SILVA PAZ 105.622.279-46 MED. VETERINÁRIA 50% 

RAYANE DE MATOS 079.359.309-37 ADMINISTRAÇÃO 50% 

REGIANE MARA KASIUK 113.515.219-50 MED. VETERINÁRIA 50% 

RENAN MORAES ZIELKE DOS SANTOS 102.596.329-61 SISTEMA DE INF. 50% 

RICARDO GARCIA CAMARGO JUNIOR 073.067.669-29 AGRONOMIA 50% 

ROGÉRIO PORTELA DA LUZ 094.696.939-65 SIST. INFORMAÇÕES 50% 

STHEFANY MAIESKI GONÇALVES 105.497.089-01 ENG. CIVIL 50% 

TALITA PASKO 103.982.519-24 ED. FISICA 50% 

TAMARIS APARECIDA BUCH 109.402.709.00 DIREITO 50% 

TAMIRES CASTILHO 124.543.509-47 ARQUIT. URBANISMO 50% 

THAIRINE FERREIRA 123.473.139-83 BIOMEDICINA 50% 

THATIELLE FÁTIMA DULZ 088.535.619-55 DIREITO 50% 

TIAGO WILKOS LEMOS 060.964.439-40 ENG. CIVIL 50% 

VALQUIRIA DE SOUZA OLIVEIRA 101.981.189-70 PSICOLOGIA 80% 

VANESSA CAROLINA BOESING 058.694.999-25 FISIOTERAPIA 50% 

VANESSA CRISTINA CASTILHO 122.422.279-20 ENG.CIVIL 50% 

VANESSA CRISTINA CAVALHEIRO 079.873.009-93 DIREITO 50% 

VANESSA KIT 098.686.919-82 PSICOLOGIA 50% 

VANESSA LUIZE GULANOVSKI 109.672699-89 MED. VETERINÁRIA 50% 

VINICIUS A. SILVA 083.585.139-76 SIST. INFORMAÇÕES 50% 

VINICIUS BIELLA 069.312.539-05 DIREITO 50% 

WAUDETE DAS GRAÇAS WOLLINGER POLSIN 032.713.479-80 ENFERMAGEM 50% 

 
União da Vitória, 16 de julho de 2019. 
 

 

 

 

HILTON SANTIN ROVEDA DANIELE BORGES DE LIMA 
Prefeito Municipal Presidente da Comissão de Bolsa de Estudos 

 
 


